
UCHWAŁA NR XV/160/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXIII/300/2020 Rady Miasta Marki z dnia 22 lipca 
2020 r. w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego ,,Marecki Bon Żłobkowy” 
dla rodzin z dzieckiem w wieku od 1 roku do lat 3 zamieszkujących na terenie Gminy 

Miasto Marki 

Na podstawie art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 323, 858, 1238, 1615 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 619 i 620) 
Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXIII/300/2020 Rady Miasta Marki z dnia 22 lipca 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „Marecki Bon Żłobkowy” dla rodzin 
z dzieckiem w wieku od 1 roku do lat 3 zamieszkujących na terenie Gminy Miasto Marki (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 8137). 

§ 2. Do wniosków o ustalenie prawa do świadczenia pieniężnego „Marecki Bon 
Żłobkowy” złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
stosuje się przepisy uchwały, o której mowa w § 1, z tym że prawo do świadczenia 
pieniężnego „Marecki Bon Żłobkowy” ustala się i wypłaca za okres nie dłuższy niż do dnia 
31 sierpnia 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1  września 2025 roku. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C53898E9-F695-438A-BAA0-C35C7E06E99A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt przewiduje uchylenie uchwały nr XXIII/300/2020 Rady Miasta Marki z dnia 
22 lipca 2020 r. w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „Marecki Bon 
Żłobkowy”. Uchwała miała na celu zaspokojenie lokalnych potrzeb i wsparcie finansowe 
mareckich rodzin, powracających na rynek pracy i korzystających z usług niepublicznych 
podmiotów prowadzących działalność związaną z opieką nad dziećmi w wieku do lat 3. 
Świadczenie przyznawane było w wysokości 300 zł w danym miesiącu na jedno dziecko. 

1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 858), ustalająca trzy nowe świadczenia wspierające rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka. Świadczenie „Aktywnie w żłobku”, będące 
jednym z elementów rządowego programu „Aktywny rodzic” jest świadczeniem tożsamym 
do Mareckiego Bonu Żłobkowego.  Świadczenie to przysługuje rodzicom w wysokości do 
1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł miesięcznie gdy dziecko legitymuje się 
odpowiednim orzeczeniem o niepełnosprawności jednak, nie więcej jednak niż do 
wysokości opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki. 

Wprowadzenie na poziomie krajowym tego instrumentu wsparcia dla rodzin, powinno 
wyczerpać maksymalne koszty opieki nad dziećmi do lat 3, jakie ponoszą rodzice, 
w związku z powyższym nie jest zasadne dalsze funkcjonowanie mareckiego bonu 
żłobkowego. 

Dotychczas z Mareckiego Bonu Żłobkowego korzystały 4 rodziny, a miesięczne wydatki 
gminy na ten cel wynoszą 1500 zł. Uregulowania prawne związane z uchyleniem uchwały 
wejdą w życie z dniem 1 września 2025 r., a więc wypłaty będą realizowane do końca 
okresu na który zostały przyznane już świadczenia, przy czym jeżeli rodzice złożą 
wniosek w okresie do dnia 31 sierpnia 2025 r. świadczenie zostanie im przyznane 
i wypłacone maksymalnie za okres do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C53898E9-F695-438A-BAA0-C35C7E06E99A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/160/2025 
Data dokumentu 2025-05-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uchylenia uchwały nr XXIII/300/2020 Rady Miasta Marki 

z dnia 22 lipca 2020 r. w sprawie wprowadzenia świadczenia 
pieniężnego ,,Marecki Bon Żłobkowy” dla rodzin z dzieckiem 
w wieku od 1 roku do lat 3 zamieszkujących na terenie Gminy 
Miasto Marki 

Identyfikator dokumentu C53898E9-F695-438A-BAA0-C35C7E06E99A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-231905576 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.06.2025 15:01:47 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C53898E9-F695-438A-BAA0-C35C7E06E99A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/160/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


		2025-06-02T13:01:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




